
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года              №14 (7673)            18 февраля 2025 года           вторник

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.02.2025              № 208             пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Разви-
тие системы образования Каменского муниципального округа 
Свердловской области до 2027 года», утвержденную поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 26.08.2020 
№ 1207 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы 
Каменского городского округа  от 20.01.2021 № 41, от 29.03.2021 
№413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 1202, от 30.11.2021 № 
2027, от 30.12.2021 № 2226, от 26.04.2022 № 805, от 15.07.2022 № 
1459, от 30.09.2022 № 2086, от 19.12.2022 № 2718, от 30.12.2022 
№ 2868, от 10.01.2023 № 3, от 16.02.2023 № 265, от 11.05.2023 № 
825, от 16.08.2023 № 1569, от 13.11.2023 № 2218, от 29.12.2023 № 
2602, от 31.01.2024 № 180, от 22.04.2024 № 696, от 08.08.2024 № 
1643, от 16.10.2024 № 2246, от 28.12.2024 №  2858)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие  
с бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа  
от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026  и 2027 годов»  
и сводной бюджетной росписью, утвержденной Приказом Финансо-
вого управления Администрации Каменского муниципального  округа 
Свердловской области от 27.12.2024  года №  67 «Об утверждении 
сводной бюджетной росписи бюджета Каменского муниципального 
округа Свердловской области  на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов (в редакции приказов Финансового управления Админи-
страции Каменского муниципального округа Свердловской области от 
20.01.2025 № 4,  от 24.01.2025 № 6), руководствуясь постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП (в ре-
дакции от 19.03.2020 № 167, от 13.08.2020 № 547-ПП, от 27.08.2020 № 
596, от 24.09.2020 № 658-ПП, от 29.10.2020 № 793-ПП, от 12.11.2020 
№ 830-ПП, от 30.12.2020 № 1008-ПП, от 21.01.2021 № 19-ПП, от 
25.02.2021 № 100-ПП, от 15.04.2021 № 218-ПП, от 29.07.2021 № 462-
ПП, от 26.08.2021 № 530-ПП, от 30.09.2021 № 634-ПП, от 25.11.2021 № 
838-ПП, от 24.12.2021 N 963-ПП, от 17.02.2022 N 112-ПП, от 07.04.2022 
N 250-ПП, от 02.06.2022 N 363-ПП, от 21.07.2022 N 473-ПП, от 
06.10.2022 N 670-ПП, от 17.11.2022 N 786-ПП, от 15.12.2022 № 884-ПП, 
от 27.12.2022 N 924-ПП, от 12.01.2023 N 12-ПП, от 09.02.2023 № 85-ПП, 
от 14.04.2023 № 266-ПП, от 31.08.2023 № 621-ПП, от 21.09.2023 N 685-
ПП, от 30.10.2023 N 798-ПП, от 25.12.2023 N 1003-ПП, от 07.03.2024 N 
149-ПП, от 28.03.2024 N 194-ПП, от 25.04.2024 N 270-ПП, от 05.09.2024 
N 594-ПП, от 03.10.2024 N 680-ПП, от 23.12.2024 N 923-ПП) «Об утверж-
дении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердлов-
ской области», постановлением Главы Каменского городского округа 
от 25.12.2014 № 3461 (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015  
№ 3338, от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234) «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ МО 
«Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского му-
ниципального округа Свердловской области. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образова-
ния Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 
года» (далее по тексту – Программа), утвержденную постановлением 
Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 
26.08.2020 № 1207 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы Каменского городского округа от 20.01.2021 № 41, от 29.03.2021 
№ 413, от 29.04.2021 № 651, от 19.07.2021 № 1202 от 30.11.2021 № 
2027, от 30.12.2021 № 2226, от 26.04.2022 № 805, от 15.07.2022 № 1459, 
от 30.09.2022 № 2086, от 19.12.2022 № 2718, от 30.12.2022 № 2868, от 
10.01.2023 № 3, от 16.02.2023 № 265, от 11.05.2023 № 825, от 16.08.2023 
№ 1569, от 13.11.2023 № 2218, от 29.12.2023 № 2602, от 31.01.2024 № 
180, от 22.04.2024 № 696, от 08.08.2024 № 1643, от 16.10.2024 № 2246,  
от 28.12.2024 № 2858), следующие изменения:

1) строку паспорта муниципальной программы «Цель и задачи муни-
ципальной программы» цель 2.2 дополнить задачей 2.2.17 следующе-
го содержания: 3 
 Задача 2.2.17. 

Создание в общеобразовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования. 

2) строку паспорта муниципальной программы «Перечень основных 
целевых показателей муниципальной программы» дополнить пунктом             
61 следующего содержания: 
 61. Доля детей-инвалидов, которым созданы 

условия для получения качественного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования, в общей численности детей-
инвалидов школьного возраста на территории 
Каменского муниципального округа. 

3) строку Паспорта муниципальной программы «Объем финансирования 
муниципальной программы реализации, тыс. руб.» изложить в следующей 
редакции: 
Объем финансирования  
муниципальной 
программы реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 6 954 297,3  тыс. рублей 
в том числе:  
2021 год - 725 572,3 тыс. рублей, 
2022 год - 764 966,0 тыс. рублей, 
2023 год - 819 382,9 тыс. рублей, 
2024 год – 1 008 318,4 тыс. рублей, 
2025 год – 1 212 125,6  тыс. рублей, 
2026 год – 1 182 192,4  тыс. рублей, 
2027 год -  1 241 739,7  тыс. рублей 
из них: 
областной бюджет 
3 704 396,0 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 363 686,2 тыс. рублей, 
2022 год - 381 267,7 тыс. рублей, 
2023 год - 423 671,6 тыс. рублей, 
2024 год – 527 216,2 тыс. рублей, 
2025 год – 636 483,7 тыс. рублей, 
2026 год – 662 261,8 тыс. рублей, 
2027 год – 709 808,8 тыс. рублей 
федеральный бюджет 
227 831,9 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 27 717,4 тыс. рублей, 
2022 год - 29 772,6 тыс. рублей, 
2023 год - 32 784,5 тыс. рублей, 
2024 год – 52 393,4 тыс. рублей, 
2025 год – 55 639,9 тыс. рублей, 
2026 год – 15 045,8 тыс. рублей, 

4 
2027 год – 14 478,3  тыс. рублей 
местный бюджет 
3 022 069,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 334 168,7 тыс. рублей, 
2022 год - 353 925,7 тыс. рублей, 
2023 год - 362 926,8 тыс. рублей, 
2024 год – 428 708,8 тыс. рублей, 
2025 год – 520 002,0 тыс. рублей, 
2026 год – 504 884,8  тыс. рублей, 
2027 год – 517 452,6  тыс. рублей 

 
2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются) (размещены на официальном сайте Каменского 
муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru)). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления  
и социальной политике Е.Г. Балакину. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской 
области (https://www.kamensk-adm.ru). 

 
 

Глава муниципального округа              А.Ю. Кошкаров 

3 
 Задача 2.2.17. 

Создание в общеобразовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования. 

2) строку паспорта муниципальной программы «Перечень основных 
целевых показателей муниципальной программы» дополнить пунктом             
61 следующего содержания: 
 61. Доля детей-инвалидов, которым созданы 

условия для получения качественного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования, в общей численности детей-
инвалидов школьного возраста на территории 
Каменского муниципального округа. 

3) строку Паспорта муниципальной программы «Объем финансирования 
муниципальной программы реализации, тыс. руб.» изложить в следующей 
редакции: 
Объем финансирования  
муниципальной 
программы реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 6 954 297,3  тыс. рублей 
в том числе:  
2021 год - 725 572,3 тыс. рублей, 
2022 год - 764 966,0 тыс. рублей, 
2023 год - 819 382,9 тыс. рублей, 
2024 год – 1 008 318,4 тыс. рублей, 
2025 год – 1 212 125,6  тыс. рублей, 
2026 год – 1 182 192,4  тыс. рублей, 
2027 год -  1 241 739,7  тыс. рублей 
из них: 
областной бюджет 
3 704 396,0 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 363 686,2 тыс. рублей, 
2022 год - 381 267,7 тыс. рублей, 
2023 год - 423 671,6 тыс. рублей, 
2024 год – 527 216,2 тыс. рублей, 
2025 год – 636 483,7 тыс. рублей, 
2026 год – 662 261,8 тыс. рублей, 
2027 год – 709 808,8 тыс. рублей 
федеральный бюджет 
227 831,9 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 27 717,4 тыс. рублей, 
2022 год - 29 772,6 тыс. рублей, 
2023 год - 32 784,5 тыс. рублей, 
2024 год – 52 393,4 тыс. рублей, 
2025 год – 55 639,9 тыс. рублей, 
2026 год – 15 045,8 тыс. рублей, 

4 
2027 год – 14 478,3  тыс. рублей 
местный бюджет 
3 022 069,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 334 168,7 тыс. рублей, 
2022 год - 353 925,7 тыс. рублей, 
2023 год - 362 926,8 тыс. рублей, 
2024 год – 428 708,8 тыс. рублей, 
2025 год – 520 002,0 тыс. рублей, 
2026 год – 504 884,8  тыс. рублей, 
2027 год – 517 452,6  тыс. рублей 

 
2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются) (размещены на официальном сайте Каменского 
муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru)). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления  
и социальной политике Е.Г. Балакину. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской 
области (https://www.kamensk-adm.ru). 

 
 

Глава муниципального округа              А.Ю. Кошкаров 

3 
 Задача 2.2.17. 

Создание в общеобразовательных организациях 
условий для получения детьми-инвалидами 
качественного образования. 

2) строку паспорта муниципальной программы «Перечень основных 
целевых показателей муниципальной программы» дополнить пунктом             
61 следующего содержания: 
 61. Доля детей-инвалидов, которым созданы 

условия для получения качественного начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования, в общей численности детей-
инвалидов школьного возраста на территории 
Каменского муниципального округа. 

3) строку Паспорта муниципальной программы «Объем финансирования 
муниципальной программы реализации, тыс. руб.» изложить в следующей 
редакции: 
Объем финансирования  
муниципальной 
программы реализации, 
тыс. рублей 

ВСЕГО: 6 954 297,3  тыс. рублей 
в том числе:  
2021 год - 725 572,3 тыс. рублей, 
2022 год - 764 966,0 тыс. рублей, 
2023 год - 819 382,9 тыс. рублей, 
2024 год – 1 008 318,4 тыс. рублей, 
2025 год – 1 212 125,6  тыс. рублей, 
2026 год – 1 182 192,4  тыс. рублей, 
2027 год -  1 241 739,7  тыс. рублей 
из них: 
областной бюджет 
3 704 396,0 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 363 686,2 тыс. рублей, 
2022 год - 381 267,7 тыс. рублей, 
2023 год - 423 671,6 тыс. рублей, 
2024 год – 527 216,2 тыс. рублей, 
2025 год – 636 483,7 тыс. рублей, 
2026 год – 662 261,8 тыс. рублей, 
2027 год – 709 808,8 тыс. рублей 
федеральный бюджет 
227 831,9 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 27 717,4 тыс. рублей, 
2022 год - 29 772,6 тыс. рублей, 
2023 год - 32 784,5 тыс. рублей, 
2024 год – 52 393,4 тыс. рублей, 
2025 год – 55 639,9 тыс. рублей, 
2026 год – 15 045,8 тыс. рублей, 

4 
2027 год – 14 478,3  тыс. рублей 
местный бюджет 
3 022 069,4 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 334 168,7 тыс. рублей, 
2022 год - 353 925,7 тыс. рублей, 
2023 год - 362 926,8 тыс. рублей, 
2024 год – 428 708,8 тыс. рублей, 
2025 год – 520 002,0 тыс. рублей, 
2026 год – 504 884,8  тыс. рублей, 
2027 год – 517 452,6  тыс. рублей 

 
2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (прилагаются) (размещены на официальном сайте Каменского 
муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru)). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления  
и социальной политике Е.Г. Балакину. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской 
области (https://www.kamensk-adm.ru). 

 
 

Глава муниципального округа              А.Ю. Кошкаров 

2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе изложить в но-
вой редакции (прилагаются) (размещены на официальном сайте Ка-
менского муниципального округа Свердловской области (https://www.
kamensk-adm.ru)).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
12.02.2025             № 209             пгт. Мартюш

Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской 
службе Каменского муниципального округа Свердловской области

 В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», от 30 декабря 2020 года № 
488-ФЗ «Об обеспечении вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112» и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», Указом Президента Россий-
ской Федерации от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совершенство-
вании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб 
на территории Российской Федерации», постановлениями Правитель-
ства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О Порядке сбора 
и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен-
ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру «112» и от 28.12.2020 № 2322 
«О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной 
власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Фе-
дерации, органов местного самоуправления с операторами связи и 
редакциями средств массовой информации в целях оповещения на-
селения о возникающих опасностях», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 03.12.2014 № 2446-р, национальным стан-
дартом Российской Федерации ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность 
в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. 
Основные положения», утвержденным приказом Федерального агент-
ства по техническому регулированию и метрологии от 27.01.2021 № 
25-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Феде-
рации», Типовым порядком обеспечения на муниципальном уровне 
едиными дежурно-диспетчерскими службами муниципальных образо-
ваний координации деятельности органов повседневного управления 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и органов управления гражданской обороной, ор-
ганизации информационного взаимодействия федеральных органов 
исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления и органи-
заций при решении задач в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при осу-
ществлении мер информационной поддержки принятия решений в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и 
гражданской обороны, одобренным протоколом заседания Правитель-
ственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 13.08.2021 № 3, 
Примерным положением о единой дежурно-диспетчерской службе му-
ниципального образования, одобренным протоколом заседания Пра-
вительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29.11.2022 
№ 9, Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 
221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера в Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 28.02.2005 
№ 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государ-
ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-
туаций» и от 04.02.2021 № 44-ПП «Об утверждении Порядка сбора и 
обмена информацией по вопросам защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на терри-
тории Свердловской области»,  в целях определения основных задач, 
функций и полномочий единой дежурно-диспетчерской службы муници-
пального казенного учреждения «Центр защиты населения Каменского 
муниципального округа Свердловской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Каменско-

го муниципального округа Свердловской области (прилагается) (раз-
мещено на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/)).

2) Порядок обеспечения на муниципальном уровне единой дежур-
но-диспетчерской службой Каменского муниципального округа коор-
динации деятельности органов повседневного управления единой го-
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и органов управления гражданской обороной, организации 
информационного взаимодействия федеральных органов исполни-
тельной власти, исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, органов местного самоуправления Каменского 
муниципального округа и организаций при решении задач в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и граж-
данской обороны, а также при осуществлении мер информационной 
поддержки принятия решений в области защиты населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (прилагается) 
(размещен на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/)).

2. Признать утратившими силу постановление Главы Каменского го-
родского округа:

1) от 23.11.2021 г. № 1972 «Об утверждении Положения о единой 
дежурно-диспетчерской службе Каменского городского округа»; 

2) от 22.11.2022 № 2472 «О внесении изменений в постановление 
Главы МО «Каменский городской округ» от 23.11.2021 № 1972 «Об 
утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Ка-
менского городского округа»;

3) от 01.06.2023 г. № 995 «О внесении изменений в постановление 
Главы МО «Каменский городской округ» от 23.11.2021 № 1972 «Об 
утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Ка-
менского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-

местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
12.02.2025              № 210             пгт. Мартюш

О внесении изменений в комплексную программу «Профи-
лактика правонарушений, терроризма и экстремизма, совер-
шенствование гармонизации межнациональных и межэтниче-
ских отношений в Каменском городском округе до 2027 года», 
утвержденную постановлением Главы Каменского городского 
округа  от 08.02.2023  № 211 (с изменениями, внесенными поста-
новлениями Главы Каменского городского округа от 11.10.2023  
№ 1978, от 26.09.2024 № 2100)

В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019  № 87-ФЗ  
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
кона Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении от-
дельных городских округов, расположенных на территории Свердлов-
ской области, статусом муниципального округа», в целях приведения 
комплексной программы в соответствие с бюджетом Каменского го-
родского округа, утвержденным Решением Думы Каменского городско-
го округа от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципально-
го округа Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов», руководствуясь Уставом Каменского муниципального 
округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 
08.02.2023 № 211 «Об утверждении комплексной программы «Профи-
лактика правонарушений, терроризма и экстремизма, совершенство-
вание гармонизации межнациональных и межэтнических отношений в 
Каменском городском округе Свердловской области до 2027  года» (с 
изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского город-
ского округа от 11.10.2023  № 1978, от 26.09.2024   № 2100) (далее – 
постановление), следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении комплексной программы «Профилактика право-

нарушений, терроризма и экстремизма,  совершенствование гармо-
низации межнациональных и межэтнических отношений в Каменском 
муниципальном округе  Свердловской области до 2027 года»;

2) по всему тексту постановления слова «городской округ» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Сверд-
ловской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в комплексную программу «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма и экстремизма, совершенствование гармонизации 
межнациональных и межэтнических отношений в Каменском город-
ском округе до 2027 года», утвержденную постановлением Главы Ка-
менского городского 08.02.2023  № 211 (с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы Каменского городского округа от 11.10.2023  
№ 1978, от 26.09.2024 № 2100) (далее – комплексная программа), сле-
дующие изменения:

1) наименование комплексной программы изложить в следующей 
редакции:

«Комплексная программа «Профилактика правонарушений, терро-
ризма и экстремизма, совершенствование гармонизации межнаци-
ональных и межэтнических отношений в Каменском муниципальном 
округе Свердловской области до 2027 года»»;

2) по всему тексту комплексной программы  слова «городской округ»  
в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ 
Свердловской области» в соответствующем падеже;

3) строку паспорта «Объемы финансирования комплексной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

 Объемы финансирования 
 комплексной программы по годам 
 реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 4415,2 тыс. руб. 
из них местный бюджет: 
2023 – 871,5 тыс. руб. 
2024 – 806,0 тыс. руб. 
2025 – 1229,0 тыс. руб. 
2026 – 779,0 тыс. руб. 
2027 – 729,0 тыс. руб. 

 
4) приложения № 1, 2 к комплексной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению 
(размещены на сайте Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области http://kamensk-adm.ru/);

5) в наименований  приложений № 1, 2 к комплексной программе 
слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить слова-
ми «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем 
падеже.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

СПИСОК граждан, исключенных из списка
кандидатов в присяжные заседатели Каменского 

муниципального округа Свердловской области  в 2025 году
Ажмагамбетова Оксана Сергеевна, Бахарева Юлия Владимиров-

на, Брусницына Анжелла Ивановна, Власов Павел Александрович, 
Гражданкин Денис Игоревич,  Дикарева Татьяна Викторовна, Ефи-
мов Николай Николаевич, Жильцова Зинаида Сергеевна, Заминев 
Вячеслав Валерьевич, Ивченко Артем Николаевич, Кондратьев Ни-
колай Витальевич, Коршунова Любовь Андреевна, Красикова На-
талья Васильевна, Кырчиков Николай Александрович, Лапинкова 
Светлана Александровна, Макаров Сергей Владимирович, Марты-
нова Юлианна Николаевна, Минеев Михаил Анатольевич, Петухов 
Андрей Леонидович, Пономарев Владимир Николаевич, Попова 
Варвара Сергеевна, Попова Ольга Петровна, Рыбалкина Татьяна 
Викторовна, Скардина Ольга Владимировна, Соболева Наталья 
Николаевна, Спешилов Сергей Николаевич, Токарев Лев Юрьевич, 
Цунаев Роман, Чемоданов Александр Александрович, Черноскутов 
Александр Владимирович, Яргин Виталий Леонидович.

СПИСОК граждан, исключенных из запасного списка 
кандидатов в присяжные заседатели Каменского 

муниципального округа Свердловской области в 2025 году
Бубкина Ираида Игнатьевна, Булыгин Юрий Николаевич, Дурна-

сов Евгений Сергеевич, Лазаренко Тимофей Сергеевич, Спирин 
Артем Владимирович, Ушаков Евгений Викторович, Черноскутова 
Анна Анатольевна.



2 18 февраля 2025 г. №14ПЛАМЯ

количествосумма
1 1395
2 237997,7

в том числе:
3 109
4 34788,6

Численность работников
Расходы на их денежное содержание (тыс.руб.)

Муниципальных служащих
Расходы на их денежное содержание (тыс.руб.)

Сведения о численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений и о затратах на их денежное содержание 

за 4 квартал 2024 года
4 квартал 2024 года

Показатели№ п/п

Извещение о согласовании местоположения
границ земельного участка

Кадастровым инженером ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, 
эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификационный 
аттестат № 66-11-212, выданный 18 января 2011 г., № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
– 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым № 66:12:3201002:119, расположенного: Свердловская обл., 
Каменский район, с. Сосновское, ул. Ленина, д. 105.

Заказчиком кадастровых работ является Широнина Надежда Ивановна, 
623488, Свердловская обл., Каменский р-н, с. Сосновское, ул. Ленина, д. 105.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, каб.101 24.03.2025 г. в 
10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, каб.101, 
с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 18.02.2025 г. по 21.03.2025 г. по адресу: Свердловская 
обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, каб.101. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположения границы:

Земельный участок с кадастровым № 66:12:3201002:18 по адресу: 
Свердловская обл., Каменский район, с. Сосновское, ул. Ленина, д.103.

При проведении согласования местоположения границы необходимо иметь 
при себе документы о правах на земельный участок, документ удостоверяю-
щий личность (для физических лиц), нотариально заверенную доверенность 
(для уполномоченного представителя заинтересованного лица).

Кадастровым инженером Макаровой Светланой Владимировной, 
623401, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Беляева, № 
24-32, makarova.ku@gmail.com, сот. 8-908-907-97-38, тел. 8(3439)343805, 
N регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность - 780 выполняются кадастровые работы в отно-
шении уточняемого земельного участка 66:12:4618003:67, расположен-
ного: обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ «Автомобилист-2» у оз. 
Червяное уч № 107. Заказчиком кадастровых работ является Останин 
Павел Николаевич, 623401, Свердловская область, г. Каменск-Ураль-
ский, ул. Исетская, д. 5, кв. 22, т. 8-952-738-87-86.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: Свердловская область, г. Ка-
менск-Уральский, ул. Тевосяна, д.11, офис «Кадастровые инженеры» 24 
марта 2025 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, 
д.11, офис «Кадастровые инженеры» с понедельника по пятницу с 9 ча-
сов 00 минут до 17 часов 00 минут.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с «18» февраля 2025 г. по «24» марта 2025 
г. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, ул. Тевосяна, 
д.11, офис «Кадастровые инженеры».

Смежные земельные участки, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: 

- 66:12:4618003:65 (обл. Свердловская, р-н Каменский, С/Х ПКС ‘Прио-
зерье’ ГАТП, у оз.Червяное, уч-к №, дом 105).

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок.

Информационное сообщение
Министерство по управлению государственным иму-

ществом Свердловской области (далее – Министер-
ство) с целью вовлечения в хозяйственный оборот 
земельных участков, находящихся в собственности 
Свердловской области, с категорией земель-земли 
сельскохозяйственного назначения, свободных от 
прав третьих лиц, для сельскохозяйственного исполь-
зования информирует сельскохозяйственные орга-
низации, крестьянские (фермерские) хозяйства об 
имеющихся свободных земельных участках, перечень 
которых размещен на сайте Министерства (mugiso.
midural.ru) в разделе «земельные отношения- земля 
для инвестора» и на портале «Открытое Правитель-
ство Свердловской области» в разделе «Категори-
я»-«Государство» во вкладке «Перечень свободных 
земель сельскохозяйственного назначения».

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области информирует о предоставле-
нии земельных участков в аренду, расположенных 
по адресу: Свердловская область, Каменский р-н, с. 
Исетское, с кадастровым номером 66:12:3701002:116, 
общей площадью 1500 кв.м, категория земельного 
участка – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства; Свердловская область, Каменский р-н, д. 
Малая Белоносова, граничит по юго-западной сто-
роне с земельным участком с кадастровым номером 
66:12:2301001:37, общей площадью 1245 кв.м, кате-
гория земельного участка – земли населенных пун-
ктов, с разрешенным использованием – для индиви-
дуального жилищного строительства; Свердловская 
область, Каменский р-н, д. Бубнова, приблизительно 
в 69 м по направлению на северо-восток от земельно-
го участка с кадастровым номером 66:12:0301001:29, 
общей площадью 2461 кв.м, категория земельного 
участка – земли населенных пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок); Сверд-
ловская область, Каменский р-н, с. Большая Грязнуха, 
с юго-западной стороны от земельного участка с  ка-
дастровым номером 66:12:3001003:34, общей площа-
дью 2020 кв.м, категория земельного участка – земли 
населенных пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок), с учетом Зон с особыми 
условиями использования территории: Зона умерен-
ного подтопления реки Грязнуха.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных 
земельных участков, вправе в течение 30-ти дней со 
дня опубликования настоящего извещения, то есть по 
20.03.2025 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ 
с заявлением в письменном виде на бумажном носи-
теле лично либо через представителя о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельно-
го участка. Также заявление может быть направлено 
путем почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вручении. В слу-
чае направления документов путем почтового отправ-
ления  копии документов должны быть нотариально 
удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, 
Свердловская обл.,   г. Каменск-Уральский, пр. Побе-
ды, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

В номере 7 (7666)  от 23.01.2025 г.   информаци-
онное  сообщение  о предоставлении земельного 
участка, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Каменский р-н,  с кадастровым номером 
66:12:0000000:6037, общей площадью 1996142 кв.м, 
категория земельного участка – земли сельскохозяй-
ственного назначения, с разрешенным использовани-
ем – сельскохозяйственное использование, считать 
недействительным.

В номере 8 (7667)  от 28.01.2025 г.   информаци-
онное  сообщение  о предоставлении земельных 
участков, расположенных по адресу: Свердловская 
область, Каменский р-н, с кадастровым номером 
66:12:6913001:138, общей площадью 126558 кв.м, 
категория земельного участка – земли сельскохозяй-
ственного назначения, с разрешенным использова-
нием – сельскохозяйственное использование; Сверд-
ловская область, Каменский район, с кадастровым 
номером 66:12:6906007:135, общей площадью 288292 
кв.м, категория земельного участка – земли сельско-
хозяйственного назначения, с разрешенным исполь-
зованием – сельскохозяйственное использование; 
Свердловская область, Каменский район, с кадастро-
вым номером 66:12:0000000:5988, общей площадью 
766671 кв.м, категория земельного участка – земли 
сельскохозяйственного назначения, с разрешенным 
использованием – сельскохозяйственное использова-
ние; Российская Федерация, Свердловская область, 
Каменский район,  примерно в 5,1 км по направлению 
на юго-восток от с. Окулово, с кадастровым номером 
66:12:6928003:192, общей площадью 995491 кв.м, 
категория земельного участка – земли сельскохозяй-
ственного назначения, с разрешенным использова-
нием – сельскохозяйственное использование; Сверд-
ловская область, Каменский район,  у д. Старикова, 
с кадастровым номером 66:12:3921008:138, общей 
площадью 2277960 кв.м, категория земельного участ-
ка – земли сельскохозяйственного назначения, с раз-
решенным использованием – сельскохозяйственное 
использование; Свердловская область, Каменский 
район, с кадастровым номером 66:12:4613012:126, 
общей площадью 452258 кв.м, категория земельного 
участка – земли сельскохозяйственного назначения, с 
разрешенным использованием – сельскохозяйствен-
ное использование, считать недействительным.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации Каменского муниципального 
округа информирует об отмене информационного со-
общения о предоставлении земельного участка в соб-
ственность, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Каменский му-
ниципальный округ, д.Комарова, с юго-западной сто-
роны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5501001:42 общей площадью 1152 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, размещенного в газе-
те «Пламя»  под  №13 от 13.02.2025г.

Проект повестки очередного заседания
Думы Каменского муниципального округа

20 февраля 2025 года, 14.00 час.                           
г. Каменск-Уральский, пр. Победы 38а, здание Администрации, 3 этаж
1. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 15.04.2010 

№263 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муници-
пальным имуществом, составляющим  муниципальную имущественную казну муни-
ципального образования «Каменский городской округ». Докладчик: Самохина Мари-
на Ивановна – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации Каменского муниципального округа; Содокладчик: Антропова Татьяна 
Валентиновна - председатель постоянного комитета Думы Каменского муниципального 
округа по экономической политике, бюджету и налогам.

2. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 19.07.2012 
№39 «Об утверждении Положения «О списании  муниципального имущества, находя-
щегося в собственности  муниципального образования «Каменский городской округ» (в 
редакции от 13.04.2023 года № 217, от 21.09.2023  года № 270, от 23.05.2024  года № 
357). Докладчик: Самохина Марина Ивановна – председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации Каменского муниципального округа; Содо-
кладчик: Антропова Татьяна Валентиновна - председатель постоянного комитета Думы 
Каменского муниципального округа по экономической политике, бюджету и налогам.

3. О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения собраний 
и конференций граждан (собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения во-
просов внесения инициативных проектов на территории муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области», утвержденное Решением  
Думы Каменского городского округа от 19.09.2024 №442. Докладчик: Шестерова Айгуль 
Газимовна – начальник отдела по правовой и кадровой работе; Содокладчик: Шубина 
Надежда Петровна – председатель постоянного Комитета Думы Каменского муници-
пального округа по вопросам законодательства и местного самоуправления. 

4. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 19.06.2014 
№234 «Об утверждении Порядка сообщения лицам, замещающими муниципальные 
должности, муниципальными служащими, замещающими должности в органах местно-
го самоуправления Каменского городского округа, о получении подарка в связи с про-
токольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением  ими служебных (должност-
ных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации» (с изменениями, внесенными решениями Думы от 
11.12.2014 №  281, от 17.03.2016 № 458, от 28.07.2016 № 506). Докладчик: Шестерова 
Айгуль Газимовна – начальник отдела по правовой и кадровой работе; Содокладчик: 
Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного Комитета Думы Каменского 
муниципального округа по вопросам законодательства и местного самоуправления. 

5. О внесении изменений в Положение о собраниях и конференциях граждан на тер-
ритории муниципального образования «Каменский муниципальный округ Свердловской 
области», утвержденное  Решением Думы Каменского городского округа от 19.09.2024 
№441. Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник отдела по правовой и ка-
дровой работе; Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного 
Комитета Думы Каменского муниципального округа по вопросам законодательства и 
местного самоуправления. 

6. О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 28.08.2014 
№254 «Об утверждении  Порядка применения взысканий за несоблюдение муници-
пальными служащими, замещающими должности в органах местного самоуправления 
Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных орга-
нах Администрации Каменского городского округа, ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» ( с изменениями, 
внесенными решениями Думы от 19.02.2015 № 306, от 22.11.2018 № 296, от 18.02.2021 
№ 542, от 15.07.2021 №590). Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник от-
дела по правовой и кадровой работе; Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – пред-
седатель постоянного Комитета Думы Каменского муниципального округа по вопросам 
законодательства и местного самоуправления. 

7. Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении которых плани-
руется заключение концессионного соглашения. Докладчик:  Баранов Андрей Пав-
лович-заместитель Главы Администрации   по вопросам ЖКХ, энергетики и связи; 
Содокладчик: Загвоздина Любовь Николаевна – Председатель Контрольного органа 
Каменского городского округа; Содокладчик: Орлова Надежда Владимировна – заме-
ститель председателя постоянного Комитета Думы Каменского муниципального округа 
по социальной политике. 

8. Об утверждении перечня объектов теплоснабжения, в отношении которых пла-
нируется заключение концессионного соглашения. Докладчик:  Баранов Андрей Пав-
лович-заместитель Главы Администрации   по вопросам ЖКХ, энергетики и связи; 
Содокладчик: Загвоздина Любовь Николаевна – Председатель Контрольного органа 
Каменского городского округа; Содокладчик: Орлова Надежда Владимировна – заме-
ститель председателя постоянного Комитета Думы Каменского муниципального округа 
по социальной политике. 

9. О признании утратившим силу Решения Думы Каменского городского округа от 
06.10.2011 года № 431 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Каменского городского округа, для личных 
и бытовых нужд» (в редакции от 23.01.2014 года №185, от 21.02.2019 года №338). До-
кладчик: Суворова Ольга Степановна – главный специалист  Администрации;  Содоклад-
чик: Орлова Надежда Владимировна – заместитель председателя постоянного Комитета 
Думы Каменского муниципального округа по социальной политике. 

10. Контроль за выполнением Решения Думы от 18.04.2024 года №347 «Отчет по ре-
зультатам проверки правильности исчисления, полноты и своевременности внесения в 
местный бюджет доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенные в грани-
цах Каменского городского округа, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков в 2023 году и текущем периоде 2024 
год». Докладчик: Загвоздина Любовь Николаевна-Председатель Контрольного органа 
Каменского муниципального округа. Содокладчик: Антропова Татьяна Валентиновна - 
председатель постоянного комитета Думы Каменского муниципального округа по эко-
номической политике, бюджету и налогам.

11. Результаты экспертно-аналитического мероприятия «Эффективность исполь-
зования средств бюджета, выделенных на дорожное хозяйство в муниципальном об-
разовании «Каменский городской округ» за 2023 год». Докладчик: Загвоздина Любовь 
Николаевна-Председатель Контрольного органа Каменского муниципального округа. 
Содокладчик: Антропова Татьяна Валентиновна - председатель постоянного комите-
та Думы Каменского муниципального округа по экономической политике, бюджету и 
налогам.

12. О ходе выполнения Решения Думы Каменского городского округа «О Перечне на-
казов избирателей депутатам Думы Каменского городского округа седьмого созыва на 
2021-2026 годы». Докладчик: Надина Татьяна Сергеевна – главный специалист Адми-
нистрации Каменского городского округа. 

13. Об утверждении первоочередных направлений деятельности Администрации Ка-
менского муниципального округа по решению вопросов местного значения на 2025 год. 
Докладчик: Лисицина Галина Тимофеевна-Председатель Думы Каменского городского 
округа.

14. Об участии Думы Каменского городского округа в конкурсе представительных ор-
ганов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской об-
ласти, посвященном Дню местного самоуправления. Содокладчик: Шубина Надежда 
Петровна – председатель постоянного Комитета Думы Каменского муниципального 
округа по вопросам законодательства и местного самоуправления. 

15. О состоянии оперативной обстановки на территории Каменского района за 2024 
год.Докладчик: начальник МО МВД России «Каменск-Уральский» Каркавин И.С. Содо-
кладчик: Орлова Надежда Владимировна – заместитель председателя постоянного Ко-
митета Думы Каменского муниципального округа по социальной политике. 

16. Об итогах работы по укреплению законности и правопорядка на территории Ка-
менского района за 2024 год. Докладчик: прокурор Каменского района Старощук А.Д. 
Содокладчик: Шубина Надежда Петровна – председатель постоянного Комитета Думы 
Каменского муниципального округа по вопросам законодательства и местного самоу-
правления. 

17. Рассмотрение представления прокуратуры Каменского района (№02-04-2025 от 
07.02.2025) об устранении нарушений Федерального законодательства в сфере му-
ниципального нормотворчества (на Решение Думы Каменского городского округа от 
16.09.2021 №623 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле 
на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции 
от 18.01.2021 №317) Докладчик: Шестерова Айгуль Газимовна – начальник отдела по 
правовой и кадровой работе.

Председатель Думы Каменского муниципального округа Г.Т. Лисицина

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского муниципального округа Свердловской области информирует 
о предоставлении земельных участков в собственность, расположенных 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Каменский го-
родской округ, село Рыбниковское, улица Мира, земельный участок № 15, 
с кадастровым номером 66:12:4801003:1449, общей площадью 1502 кв.м, 
категория земельного участка – земли населенных пунктов, с разрешен-
ным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок); Российская Федерация, Свердловская 
область, Каменский городской округ, село Рыбниковское, улица Тёплая, 
земельный участок № 8, с кадастровым номером 66:12:4801003:1304, 
общей площадью 1288 кв.м, категория земельного участка – земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным использованием – для ведения лично-
го подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); Российская 
Федерация, Свердловская область, Каменский городской округ, село 
Рыбниковское, улица Радужная, земельный участок № 12, с кадастровым 
номером 66:12:4801003:1450, общей площадью 1499 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населенных пунктов, с разрешенным использо-
ванием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок); Свердловская область, Каменский район, с. Позариха, 
с северо-восточной стороны от земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:12:1901001:430, общей площадью 1437 кв.м, категория земельно-
го участка – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок), с учетом Зон с особыми условиями использования территории: 
Зона санитарной охраны Мазулинского водозабора Каменск-Уральского 
месторождения подземных вод водозаборных скважин №№ 1М-1, 2М-2 
– источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения ПАО 
«Синарский трубный завод» (III пояс); Свердловская область, Каменский 
район, с. Большая Грязнуха, с кадастровым номером 66:12:3001003:264, 
общей площадью 2000 кв.м, категория земельного участка – земли насе-
ленных пунктов, с разрешенным использованием – для индивидуального 
жилищного строительства; Свердловская область, Каменский район, д. 
Черноскутова, с кадастровым номером 66:12:6201002:167, общей площа-
дью 3535 кв.м, категория земельного участка – земли населенных пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извеще-
ния, то есть по 20.03.2025 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с 
заявлением в письменном виде на бумажном носителе лично либо через 
представителя о намерении участвовать в аукционе по предоставлению 
земельного участка. Также заявление может быть направлено путем по-
чтового отправления заказным письмом с описью вложения с уведомлени-
ем о вручении. В случае направления документов путем почтового отправ-
ления  копии документов должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., 
г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 39. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.


